ПРОЕКТ
  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРКУЛЬ-МАТЮШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Усть-Таркского района
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении особого противопожарного

режима на территории Яркуль-Матюшкинского сельсовета

Усть-Таркского  района Новосибирской области
На основании ст. 19 и ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Федерального закона № 86 от 21.12.1994 года «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, а также в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций постановляет:

1. Ввести на территории Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области с 25 мая 2017 года особый противопожарный режим до установления устойчивой дождливой погоды или снижения уровня пожарной опасности.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района:

2.1. Провести дополнительные противопожарные инструктажи со всеми категориями работников своих организаций, по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в лесах.
2.2. Запретить проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях.
2.3. Произвести опашку сельскохозяйственных полей в местах их примыкания к лесным массивам противопожарными минерализованными полосами шириной не менее 6 м, либо оборудовать в данных местах противопожарные барьеры шириной 0,5 м.

3. Руководителю МУП «Яркуль-Матюшкинского ЖКХ»:

3.1. Взять на личный контроль поддержание в исправном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения.
3.2. Создать противопожарные и минерализованные полосы вокруг
3.3. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;

населенных пунктов.
4. В период действия особого противопожарного режима, патрульными маневренными группами проводить рейдовые мероприятия.

5. Заместителю главы администрации Яркуль-Матюшкинского сельсовета с помощью объявлений и листовок проводить информирование населения о мерах пожарной безопасности в быту и  в лесах.

6. Запретить разведение костров, сжигание мусора, а также сухой травянистой растительности на расстоянии ближе 50 м. от зданий, строений, сооружений на всей территории района.
7.Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Яркуль-Матюшкинского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области

А.К. Терентьев